
УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2024 г.

2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 62171 61171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Основы естествознания и 

обществознания
доц. Пизов А.В.

Основы естествознания и 

обществознания

доц. Пизов А.В.

Методика обучения и воспитания в 

области начального образования

доц. Невзорова А.В.

Методика обучения и воспитания в 

области начального образования

доц. Невзорова А.В.

Методика обучения и воспитания в 

области начального образования (зачет 

с оценкой)

доц. Невзорова А.В.

Математика

ст.пр Кипяткова О.С.

Математика

ст.пр Кипяткова О.С.

Русский язык
Методика обучения математике в 

начальной школе

ст. преп. Шуткина И.В. доц. Налимова И.В.

Русский язык
Методика обучения математике в 

начальной школе

ст. преп. Шуткина И.В. доц. Налимова И.В.

Русский язык (зачет)

ст. преп. Шуткина И.В. 

17.30

19.05

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

17.30

19.05

04.06.24

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

14.00

15.35

10.15

11.50

Учебный год 2023-2024

Форма обучения заочная

03.06.24

ПНД

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

Расписание учебных занятий

Факультета педагогического

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского



Основы естествознания и 

обществознания

Педагогическая психология 

(психология воспитательных практик)

доц. Пизов А.В. доц. Коротаева А.И.

Основы естествознания и 

обществознания (зачет с оценкой)

Педагогическая психология 

(психология воспитательных практик)

доц. Пизов А.В. доц. Коротаева А.И.

Региональный компонент естественно-

математического образования

Обучение лиц с ОВЗ и особыми 

образовательными потребностями

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Камакина О.Ю.

Региональный компонент естественно-

математического образования

Обучение лиц с ОВЗ и особыми 

образовательными потребностями

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Камакина О.Ю.

Обучение лиц с ОВЗ и особыми 

образовательными потребностями

доц. Камакина О.Ю.

17.30

19.05

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

06.06.24

ЧТВ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

05.06.24

СРД

8.30

10.05

10.15

11.50



Методика обучения русскому языку

доц. Мартынова Е.Н.

Методика обучения русскому языку

доц. Мартынова Е.Н.

Методика обучения литературе

доц. Мартынова Е.Н.

Теория и методика преподавания 

технологии  с практикумом
Философия

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Поликарпов С.С.

Теория и методика преподавания 

технологии  с практикумом
Философия

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Поликарпов С.С.

Теория и методика преподавания 

технологии  с практикумом (зачет с 

оценкой)

Философия

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Поликарпов С.С.

Начальник учебно-методического управления                                                  Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета                                                                     Ю.Н. Слепко

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

09.06.24

ВСК 

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

08.06.24

СБТ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.5007.06.24

ПТН

8.30

10.05

10.15

11.50



УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2024 г.

1 к у р с 2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 63171 62171 61171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

-\\-

-\\- Естественнонаучная картина мира

доц. Пизов А.В.

-\\- Естественнонаучная картина мира

доц. Пизов А.В.

-\\- Социология и политология
Обучение лиц с ОВЗ и особыми 

образовательными потребностями

доц. Гаврилов А.В. доц. Камакина О.Ю.

-\\- Социология и политология
Обучение лиц с ОВЗ и особыми 

образовательными потребностями

доц. Гаврилов А.В. доц. Камакина О.Ю.

-\\-

Обучение лиц с ОВЗ и особыми 

образовательными потребностями  

(зачет)

доц. Камакина О.Ю.

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Факультета педагогического

Расписание учебных занятий

Форма обучения заочная

Учебный год 2023-2024

10.06.24

ПНД

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

10.15

11.50

17.30

19.05



-\\-

-\\-
Теория литературы и практика 

читательской деятельности
Математика

проф. Иванов Н.Н. асс. Кирсанов Е.В.

-\\-
Теория литературы и практика 

читательской деятельности
Математика

проф. Иванов Н.Н. асс. Кирсанов Е.В.

-\\- Социальная психология

доц. Беляева О.А.

-\\- Социальная психология

доц. Беляева О.А.

-\\-

-\\- -\\- -\\-

-\\- -\\- -\\-

-\\- -\\- -\\-

-\\- -\\- -\\-

11.06.24

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.06.24

СРД

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



-\\- -\\- -\\-

-\\- -\\- -\\-

-\\-

-\\-

-\\-

-\\- Социология и политология Педагогическая психология

доц. Гаврилов А.В. доц. Коротаева А.И.

-\\- Социология и политология Педагогическая психология 

доц. Гаврилов А.В. доц. Коротаева А.И.

-\\- Социология и политология (зачет)
Педагогическая психология (зачет с 

оценкой)

доц. Гаврилов А.В. доц. Коротаева А.И.

12.06.24

СРД

15.45

17.20

13.06.24

ЧТВ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05



Профессиональная этика в 

педагогической деятельности
Математика

доц. Камакина О.Ю. ст.пр Кипяткова О.С.

Профессиональная этика в 

педагогической деятельности
Математика

доц. Камакина О.Ю. ст.пр Кипяткова О.С.

История России
Региональный компонент естественно-

математического образования
Философия

доц. Таточенко В.В. ст.пр. Бекиш О.С. доц. Поликарпов С.С.

История России

Региональный компонент естественно-

математического образования (зачет с 

оценкой)

Философия

доц. Таточенко В.В. ст.пр. Бекиш О.С. доц. Поликарпов С.С.

История России Философия (зачет с оценкой)

доц. Таточенко В.В. доц. Поликарпов С.С.

14.06.24

ПТН

8.30

10.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

15.06.24

СБТ

8.30

10.05

17.30

19.05



История России

доц. Таточенко В.В.

История России

доц. Таточенко В.В.

Начальник учебно-методического управления                                                        Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета                                                                          Ю.Н. Слепко

15.06.24

СБТ

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

16.06.24

ВСК 

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35



УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2024 г.

1 к у р с 2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 63171 62171 61171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Основы естествознания и 

обществознания

доц. Пизов А.В.

История России Естественнонаучная картина мира
Методика обучения математике в 

начальной школе

доц. Таточенко В.В. доц. Пизов А.В. доц. Налимова И.В.

10.15

11.50

17.06.24

ПНД

8.30

10.05

12.15

13.50

14.00

15.35

Форма обучения заочная

Учебный год 2023-2024

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Факультета педагогического

Расписание учебных занятий

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 



История России Естественнонаучная картина мира
Методика обучения математике в 

начальной школе

доц. Таточенко В.В. доц. Пизов А.В. доц. Налимова И.В.

Естественнонаучная картина мира 

(зачет)

Методика обучения математике в 

начальной школе (зачет)

доц. Пизов А.В. доц. Налимова И.В.

Духовно-нравственное чтение Духовно-нравственное чтение

проф. Макеева С.Г. проф. Макеева С.Г.

Духовно-нравственное чтение Духовно-нравственное чтение

проф. Макеева С.Г. проф. Макеева С.Г.

каб. каб. 

17.30

19.05

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

18.06.24

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

17.30

19.05

17.06.24

ПНД

15.45

17.20



Математика

асс. Кирсанов Е.В.

Математика

асс. Кирсанов Е.В.

Духовно-нравственное чтение Духовно-нравственное чтение

проф. Макеева С.Г. проф. Макеева С.Г.

Духовно-нравственное чтение Духовно-нравственное чтение

проф. Макеева С.Г. проф. Макеева С.Г.

Духовно-нравственное чтение (зачет) Духовно-нравственное чтение (зачет)

проф. Макеева С.Г. проф. Макеева С.Г.

20.06.24

ЧТВ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

19.06.24

СРД

8.30

10.05

10.15

11.50



Профессиональная этика в 

педагогической деятельности
Социальная психология Методика обучения литературе

доц. Камакина О.Ю. доц. Беляева О.А. доц. Мартынова Е.Н.

Профессиональная этика в 

педагогической деятельности
Социальная психология Методика обучения литературе (зачет)

доц. Камакина О.Ю. доц. Беляева О.А. доц. Мартынова Е.Н.

Профессиональная этика в 

педагогической деятельности (зачет)
Социальная психология (зачет)

доц. Камакина О.Ю. доц. Беляева О.А.

Математика (зачет)

асс. Кирсанов Е.В.

Основы естествознания и 

обществознания (зачет с оценкой)

доц. Пизов А.В.

Теория и методика преподавания 

технологии  с практикумом
Методика обучения русскому языку

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Мартынова Е.Н.

14.00

15.35

12.15

13.50

21.06.24

ПТН

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

20.06.24

ЧТВ



Теория и методика преподавания 

технологии  с практикумом
Методика обучения русскому языку

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Мартынова Е.Н.

Теория и методика преподавания 

технологии  с практикумом (зачет с 

оценкой)

Методика обучения русскому языку

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Мартынова Е.Н.

Начальник учебно-методического управления                                                  Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета                                                                    Ю.Н. Слепко

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.50

23.06.24

ВСК 

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.15

13.5022.06.24

СБТ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

15.45

17.20

21.06.24

ПТН



УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2024 г.

1 к у р с 2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 63171 62171 61171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Теория литературы и практика 

читательской деятельности
Математика (зачет с оценкой)

асс. Тифанова К.А. асс. Кирсанов Е.В.

Теория литературы и практика 

читательской деятельности

асс. Тифанова К.А.

Теория литературы и практика 

читательской деятельности (зачет с 

оценкой)

асс. Тифанова К.А.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Министерство просвещения  Российской Федерации

Расписание учебных занятий

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

10.15

11.50

Учебный год 2023-2024

Факультета педагогического

Форма обучения заочная

24.06.24

ПНД

8.30

10.05

17.30

19.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

25.06.24

ВТР

8.30

10.05



Экзамены по модулю "Модуль базовой 

профессиональной подготовки по 

профилю "Начальное образование""

Комплексный экзамен по модулю 

учебно-исследовательской и проектной 

деятельности (Платформа moodle)

Комплексный экзамен по модулю 

учебно-исследовательской и проектной 

деятельности (Платформа moodle)

10.15

11.50

25.06.24

ВТР

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05

10.15

11.50

26.06.24

СРД

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05



Комплексный экзамен по 

здоровьесберегающему модулю 

(Платформа moodle)

доц. Петроченко Е.П.

Комплексный экзамен по 

коммуникативно-цифровому модулю 

(Платформа moodle)

Комплексный экзамен по модулю 

"Воспитательная деятельность"

Комплексный экзамен по модулю 

"Воспитательная деятельность"

каб. 

Комплексный экзамен по социально-

гуманитарному модулю (Платформа 

moodle)

доц. Гаврилов А.В.

Комплексный экзамен по социально-

гуманитарному модулю (Платформа 

moodle)

доц. Гаврилов А.В.

10.15

11.50

27.06.24

ЧТВ

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05

10.15

11.50

28.06.24

ПТН

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05



Начальник учебно-методического управления                                                  Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета                                                                    Ю.Н. Слепко

10.15

11.50

29.06.24

СБТ

8.30

10.05

14.00

15.35

12.15

13.50

17.30

19.05

15.45

17.20


